МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СЛОБОДО -ТУРИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»
______________________________________________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

от  01.09.2022  г.

                                                                                                                                                         № 84 -д

О режиме работы   школы в 2022 – 2023  учебном  году

В соответствии со ст. 28 Федерального Закона от 29.12.2012 г. № 273 – ФЗ «Об образовании  в

Российской Федерации», Постановлением Федеральной службы по надзору  в сфере  защиты прав

потребителей  и благополучия человека  и Главного государственного  санитарного врача Российской

Федерации   от 29.12.2010 № 189  «Об утверждении Сан ПиН» 2.4.2.2821-10 «Санитарно-

эпидемиологические требования к условиям и организации обучения общеобразовательных

учреждениях к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях», с целью

совершенствования организации образовательного процесса и на основании Устава учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Установить следующий режим работы школы:

Занятия проводятся 5 дней в неделю в одну смену;

начало занятий  в 8.30;

продолжительность уроков– 40 минут ( для учащихся 1 – х классов – 35 минут в  I полугодии) ;

продолжительность перемен – 10, 20 минут.

2.Утвердить расписание звонков. (Приложение № 1)

3. Установить режим питания в столовой. (Приложение № 2)

4.  Установить начало рабочего дня:

-  для дежурного администратора, дежурного учителя с 8.00

- учителей  - предметников не позднее, чем за 15 минут до начала урока.

- окончание рабочего дня работников согласно должностных обязанностей.

5.  Определить следующий график дежурства администрации:

Пн - Еким Т.А.

Вт – Кириллова О.М.

Ср – Шешуков А.В.

Чт – Падерина О.Л.

Пят – Никонова Н.М.

6. Возложить ответственность на классных руководителей за   сопровождение  детей в столовую,

присмотр за ними   во время  приема пищи и обеспечение  порядка.

7.Возложить полную  ответственность  на педагогов за  сохранность   кабинета и имеющегося в нем

оборудования.

8. Возложить ответственность на учителей-предметников, классных руководителей   за охрану и

здоровье обучающихся во время их пребывания в ОО, на ее территории, во время прогулок, экскурсий,

при проведении внеклассных мероприятий.

Директор

МКОУ «Слободо-Туринская СОШ № 1»:                                                   Л.Н.Струина

С приказом ознакомлен(а):

1а ___________________________________ __  1б ______________________________________

2а _____________________________________    2б ______________________________________

3а ______________________________________   3б _____________________________________

4а ______________________________________  4б ______________________________________

5а ______________________________________  5б _______________________________________

6а ______________________________________   6б _______________________________________

7а ______________________________________   7б _______________________________________

8а ______________________________________   8б _______________________________________

9а ______________________________________   9б _______________________________________

10  ______________________________________    11 ______________________________________

9в  ______________________________________          _____________________________________

_________________________________________            _____________________________________

_________________________________________            _____________________________________

_________________________________________            _____________________________________

_________________________________________          ______________________________________

_________________________________________          ______________________________________

                                                                                                               Приложение № 1

                                                                                                                             к приказу от 01.09.2022 г.

Расписание звонков.

     1 урок  – 08.30 – 09.10

     2 урок  – 09.30 – 10.10

     3 урок  – 10.30 – 11.10

     4 урок  – 11.30 – 12.10

     5 урок  – 12.30 – 13.10

     6 урок – 13.30 – 14.10

     7 урок  – 14.20 – 15.00

  Приложение № 2

                                                                                                                             к приказу от 01.09.2022 г.

Режим питания в столовой.

09.10-09.20  – после 1 – го урока – завтрак для учащихся 1,2 , 9в  кл., перемена 20 м.;

10.10-10.30 – после   2 – го урока  –  завтрак для учащихся 3- 4 кл., перемена 20 м.;

11.10-11.30 – после 3 – го урока –  завтрак  для учащихся 5 - 6 кл., перемена 20 м;

12.10-12.30 -  после 4 – го урока – завтрак  для учащихся 7 – 11 кл., перемена 20 м.;

13.10-13.30 -  после 5 – го урока обед для учащихся 1-2, 9в  кл., старшеклассников ,

которые не завтракают;

13.30 -13.50 - обед для  учащихся  3-4 кл.;

14.10-14.30 –  после 6 – го урока, обед для  старшеклассников, которые  завтракают.

		2022-10-12T14:26:36+0500
	Струина Лариса Николаевна
	Я являюсь автором этого документа